Factum in era I C XLª VIII, et quod X kalendas febreari. 

Pelagius qui notuit.

B. BC., Ms. 3567, Cartulario de Caaveiro, perg. A recto, col. 1, documento nº 11. Bien conservado.

Escritura visigótica redonda con alargamiento de astas (mano 1 y mano 2). Copia de finales del s. XII

(c. 1160-1170).

Transcripción paleográfica
[Christus] In nomine sancte et Indiuidue trinitatis uideli /

2
cet . Patris et Filij et Spiritus .

Sanctj amen . Ego pelagius /
3

menendiz dono atque concedo ecclesie sancti Johannis de
calauario . here /

4
ditatem meam propiam quam habeo Jn terra montis nigri Jnuilla /

5

nominata quintana . et est in concurrentja sancti georgi de rio auerso /
6

et est . IIIIª .
Jntegra· supradicte hereditatis . habeant illam etpos . /

7
sideant canonici eJusdem monas-

teríí Jnhabitu religionis deo /
8

seruientes · euo perhenni temporibus Jnfinitis . et qui hoc
testamentum /

9
ame pro anima mea et parentum meorum factum Jnfringere temptauerit /

10

sit maledictus usque Jn VIIª generatjonem . et pariat quod /
11

calumpniauerit . Jn duplo .
Ego Pelagius menendi hoc tes /

12
tamentum manu mea roboro . Fa\c/tum in era I C XLª

VIII . et /
13

quodum X· kalendas februrarii . qui presentes fuerunt petrus testes Johannis
testes . froila testes . /

14
abba petrus confirmat· abba martinus confirmat· Abba gundisa-

luus confirmat· /
15

Pelagius qui notuit (signum, Christus)

Presentación crítica
(Christus) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, videlicet Patris et Filii et

Spiritus Sancti, amen. Ego Pelagius Menendiz dono atque concedo ecclesie Sancti
Iohannis de Calavario hereditatem meam propiam quam habeo in terra Montis Nigri, in
villa nominata Quintana, et est in concurrentia Sancti Georgi de Rio Averso, et est IIIIª
integra. Supradicte hereditatis habeant illam et possideant canonici eiusdem monasterii in
habitu religionis Deo servientes evo perhenni temporibus infinitis. Et qui hoc testamen-
tum a me pro anima mea et parentum meorum factum infringere temptaverit, sit maledic-
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tus usque in VIIª generationem et pariat quod calumpniaverit in duplo. Ego Pelagius
Menendi hoc testamentum manu mea roboro. 

Factum in era I C XLª VIII et quodum X kalendas februarii.
Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.- Iohanis, ts.- Froila, ts.- Abba Petrus, cf.- Abba

Martinus, cf.- Abba Gundisalvus, cf.
Pelagius qui notuit (signum; Christus).

Doc. V
1099, junio, 26. 
Donación. Xoán Padres100 dona al monasterio de San Xoán de Caaveiro sus heredades